√适用 □不适用

1. 精准扶贫规划

√适用 □不适用

报告期内，公司根据控股公司华大半导体有限公司统一部署，为精准扶贫捐赠 10 万元人民币。

2. 年度精准扶贫概要

√适用 □不适用

报告期内，公司根据控股公司华大半导体有限公司统一部署，为精准扶贫捐赠 10 万元人民币。

3. 精准扶贫成效

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 10

二、分项投入

8.社会扶贫

其中：8.1 东西部扶贫协作投入金额 0

8.2 定点扶贫工作投入金额 10

8.3 扶贫公益基金 0

4. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

后续年度参加集团公司、华大半导有限公司精准扶贫 10 万元人民币。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

公司于 2020 年 3 月 31 日披露《2019 年度社会责任报告》，详细内容请见上交所网站（http：

//www.sse.com.cn）。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司为集成电路设计企业，建有科技园区，以办公为主，无工业、化学实验室排放。

   2019 年年度报告

60 / 199

公司为了解决生活污水排放标高问题，对生活污水排水管道进行了改造，并请第三方专业污

水处理公司进行了维护。

公司的生活垃圾已进行干湿分类收集，与环卫公司签订了合同，统一清运。

公司内的餐厅针对就餐人数增加、厨余垃圾增多状况，扩建了油水分离系统，确保达标排放，

废油统一收集，交由政府相关部门清运处理。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售 条 件

股份

25,801,741 3.69 4,231,200   4,231,200 30,032,941 4.27

1、国家

持股

2、国有

法 人 持

股

3、其他

内 资 持
25,801,741 3.69 4,231,200   4,231,200 30,032,941 4.27

   2019 年年度报告

61 / 199

股

其中：境

内 非 国

有 法 人

持股

4,773,323 0.68   4,773,323 0.68

境

内 自 然

人持股

21,028,418 3.01 4,231,200   4,231,200 25,259,618 3.59

4、外资

持股

其中：境

外 法 人

持股

境

外 自 然

人持股

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

673,807,773 96.31   673,807,773 95.73

1、人民

币 普 通

股

673,807,773 96.31   673,807,773 95.73

2、境内

上 市 的

外资股

3、境外

上 市 的

外资股

4、其他

三、普通

股 股 份

总数

699,609,514 100.00 4,231,200   4,231,200 703,840,714 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2019 年 5 月 22 日，公司第七届董事会第二十次会议及第七届监事会第十八次会议分别审议

通过了《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》及其他相关议案，确定了股权激励权益授

予日为 2019 年 5 月 22 日，授予价格为 4.845 元/股，授予对象为高级管理人员、中层管理人员、

核心技术（业务）人员共计 100 人，授予股份数量为 450 万股，股票来源为向激励对象定向发行

A 股普通股股票。在确定授予日后的资金缴纳过程中，有 1 名激励对象因个人原因未参与认购其

获授的限制性股票，部分激励对象未全部认购公司拟授予的限制性股票，最终公司限制性股票实

   2019 年年度报告

62 / 199

际授予对象为 99 人，实际授予数量为 4,231,200 股。详见《关于调整首期限制性股票激励计划首

次授予价格的公告》、《关于向激励对象首次授予限制性股票的公告》、《关于首期限制性股票

激励计划授予结果公告》（公告编号：临 2019-30/31/32）。

2019 年 6 月 29 日，公司披露《关于首期限制性股票激励计划授予结果公告》（公告编号：

临 2019-32），公司于 2019 年 6 月 27 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司向 99 名授